
Λεωφ.Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)   Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

                                                1 / 4

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Παντελής Αλμπάνης
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 840
Fax : 213 - 1300 800-1 
e-mail : palba@ktpae.gr  

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση όρου της υπ’ αρ. 7601/04-05-2022 Διακήρυξης και νέα παράταση της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού 
Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για την σύναψη Συμφωνίας – Πλαίσιο για το Έργο: 
«Υποστήριξη προς δημόσιους φορείς με στόχο τη συμμόρφωση προς τον 
ευρωπαϊκό κανονισμό για την προστασία δεδομένων GDPR (General Data 
Protection Regulation) όπως αυτός ενσωματώθηκε στην ελληνική νομοθεσία 
(N.4624/2019)» με κωδικό ΟΠΣ 5093614.

Έχοντας υπόψη:

1. Τον N. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.).» ΦΕΚ (314/Α/27-12-
2005), όπως τροποποιήθηκε από Α.31, Κεφ. Β, Ν. 4465/2017 (ΦΕΚ 47/Α/04-04-2017) και 
«Αριθ. 30422/ΕΓΔΕΚΟ 342 «Εξαίρεση από το πεδίο εφαρμογής του άρθρου 3 του ν. 
3429/2005 της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» ΦΕΚ (967/Β/21-07-
2006).

2. Το Α.24 του Ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του κοινοτικού πλαισίου 
στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251/Α/14-11-2000), όπως τροποποιήθηκε με το Α.32 του 
Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007), συμπληρώθηκε με το Α.59, 
παρ. 17 του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) και ισχύει.

mailto:info@ktpae.gr
mailto:palba@ktpae.gr




                                                                                                                 2 / 4

3. Το Α.1, παρ. 2.1 του ΠΔ 81 "Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων." (ΦΕΚ 119/Α/08-07-2019).

4. Το Α.39 του Ν. 4578/2018 «Μείωση ασφαλιστικών εισφορών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
200/Α/03-12-2018).

5. Tης αριθ. 2628/06-11-2019 (ΦΕΚ Β' 4201/19-11-2019 Απόφασης με θέμα: « Ορισμός της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέα Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών (ΕΥΔΕ-ΤΠΕ) ως Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος  
«Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα» (ΕΠ ΜΔΤ) και ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 
πράξεις του»,

6. Τον Ν. 4914/2022 Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων ΑΕ» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022)

7. Το Καταστατικό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία "Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.", όπως δημοσιεύτηκε στο Γ.Ε.ΜΗ. στις 14-10-2021 και 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 38427 ΕΞ 2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση 
του καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας "Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε." και 
κωδικοποίηση αυτού» (ΦΕΚ 5111/Β/04-11-2021).

8. Τον Κανονισμό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας ’’Κοινωνία της Πληροφορίας 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.’’, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 43345 ΕΞ 2021 Απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 13845 ΕΞ 
2021/12.05.2021 υπουργικής απόφασης με θέμα: «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης 
Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 
252/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/2020/22-1-2020 υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Κανονισμού της 
Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/04-11-2011 (Β’ 2541) υπουργικής απόφασης «Κανονισμός της Ανώνυμης 
Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/οικ 35181/11-11-2015 (Β’ 2532) κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση άρθρων του 
Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”» (Β’ 164)» ΦΕΚ 
2060/Β’/2021))» (ΦΕΚ 5807/Β/10-12-2021).

9. Την υπ’ αρ. 13216 ΕΞ 2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
146/25.07.2019 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας «Ορισμός του Προέδρου και των Μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 474), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 90/13.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 60) και 
32273/16.11.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 977) όμοιες.» (ΦΕΚ 376/ΥΟΔΔ/14-05-2021).

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 7601/04-05-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: “Διενέργεια 
Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για τη σύναψη Συμφωνίας – 
Πλαίσιο με έως οκτώ (8) οικονομικούς φορείς για το έργο «Υποστήριξη προς δημόσιους φορείς 
με στόχο τη συμμόρφωση προς τον ευρωπαϊκό κανονισμό για την προστασία δεδομένων 
GDPR (General Data Protection Regulation) όπως αυτός ενσωματώθηκε στην ελληνική 
νομοθεσία (N.4624/2019)» με Κωδικό ΟΠΣ 5093614.»”.

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 8647/19-05-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Τροποποίηση όρων 
της υπ’ αρ. 7601/04-05-2022 Διακήρυξης του Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού 
για τη σύναψη Συμφωνίας – Πλαίσιο με έως οκτώ (8) οικονομικούς φορείς για το έργο 
«Υποστήριξη προς δημόσιους φορείς με στόχο τη συμμόρφωση προς τον ευρωπαϊκό 





                                                                                                                 3 / 4

κανονισμό για την προστασία δεδομένων GDPR (General Data Protection Regulation) όπως 
αυτός ενσωματώθηκε στην ελληνική νομοθεσία (N.4624/2019)» με Κωδικό ΟΠΣ 5093614.

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 10800/20-06-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Τροποποίηση όρων 
της υπ’ αρ. 7601/04-05-2022 Διακήρυξης του Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού 
για τη σύναψη Συμφωνίας – Πλαίσιο με έως οκτώ (8) οικονομικούς φορείς για το έργο 
«Υποστήριξη προς δημόσιους φορείς με στόχο τη συμμόρφωση προς τον ευρωπαϊκό 
κανονισμό για την προστασία δεδομένων GDPR (General Data Protection Regulation) όπως 
αυτός ενσωματώθηκε στην ελληνική νομοθεσία (N.4624/2019)» με Κωδικό ΟΠΣ 5093614.

13. Την από 27/06/2022 (Α/Α Docutracks 364530) Εισήγηση από την Γενική Διεύθυνση Έργων/ 
Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων/Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού & Διαχείρισης Έργων.

14. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 688/30-07-2019 Συνεδρίασή του, με θέμα 
Εκλογή Διευθύνοντος Συμβούλου (Θέμα 1).

15. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ  Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 689/30.07.2019 Συνεδρίασή του (Θέμα 
2.1).

16. Την Απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με Αρ. Πρωτ. 9069/25-05-2022 
και θέμα «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής σε Γενικούς Διευθυντές και Διευθυντές της 
ΚτΠ Μ.Α.Ε.».

17. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ αρ.  835/13.04.2022 Συνεδρίασή του (Θέμα 
7.2)

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Την τροποποίηση του όρου της παρ. 1.3.2 «Αριθμός συμβαλλομένων οικονομικών φορέων» της 
υπ’ αρ. 7601/04-05-2022, ως εξής :

…. «Η ολοκλήρωση αυτής της διαγωνιστικής διαδικασίας θα οδηγήσει στη σύναψη 
συμφωνίας – πλαίσιο με έως δώδεκα (12) οικονομικούς φορείς, εφόσον υπάρχει 
επαρκής αριθμός οικονομικών φορέων που πληρούν τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής και 
υποβάλλουν αποδεκτές προσφορές, για το σύνολο της προμήθειας. Σε περίπτωση 
ανάδειξης μικρότερου αριθμού οικονομικών φορέων με αποδεκτές προσφορές, μπορεί να 
συναφθεί συμφωνία-πλαίσιο με λιγότερους οικονομικούς φορείς.» 

2. Την τροποποίηση της παρ. 3.1.2 «Αξιολόγηση προσφορών» ως εξής:  

…. «Στη συνέχεια, εφόσον το αποφαινόμενο όργανο της αναθέτουσας αρχής εγκρίνει το 
ανωτέρω πρακτικό κατάταξης των προσφορών, εκδίδεται απόφαση για τα 
αποτελέσματα του εν λόγω σταδίου και η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί εγγράφως, μέσω 
της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, 
τους πρώτους δώδεκα (12) σε κατάταξη προσφέροντες, στους οποίους πρόκειται να 
γίνει η κατακύρωση («προσωρινοί αντισυμβαλλόμενοι»), να υποβάλει τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης, σύμφωνα  με όσα ορίζονται στο άρθρο 103 και την παρ. 3.2 της 
παρούσας, περί πρόσκλησης για υποβολή δικαιολογητικών. Η απόφαση έγκρισης του 
πρακτικού κατάταξης προσφορών δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες και 
ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης.»

3. Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών κατά δεκαπέντε (15) 
ημέρες, σε σχέση με την καταληκτική ημερομηνίας υποβολής της Τροποποιητικής απόφασης της 
ΚτΠ ΜΑΕ υπ’ αρ. 10800/20-06-2022 , ως εξής: 





                                                                                                                 4 / 4

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

26-07-2022 και ώρα 14:00

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 01-08-2022 και ώρα 14:00

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ ΕΠΙ ΤΩΝ 
ΟΡΩΝ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

12-07-2022

4. Για τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης να τηρηθούν οι ίδιοι κανόνες δημοσιότητας που 
εφαρμόστηκαν για τη δημοσίευση του διαγωνισμού της υπ’ αρ 7601/04-05-2022 διακήρυξης. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της παραπάνω Διακήρυξης.

Κατ’ εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Σταύρος Ασθενίδης

Συνημμένα:
----

Κοινοποίηση:
- Γενική Γραμματεία Ψηφιακής Διακυβέρνησης & Απλούστευσης Διαδικασιών – κ. Λεωνίδα Χριστόπουλος, Γενικός  

Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης & Απλούστευσης Διαδικασιών

- Επιτροπή Εποπτείας της Προγραμματικής Συμφωνίας (ΕΕΠΣ)

     κ. Αγγελική Μπαλού, στέλεχος της Διεύθυνσης Ψηφιακής Στρατηγικής του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης ως Πρόεδρος (εκπρόσωπος Κυρίου του Έργου).

     κ. Αθανάσιος Σκλαπάνης, Προϊστάμενος του Τμήματος Ανοικτής Διακυβέρνησης και Διαφάνειας 
της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης , ως 
Μέλος της ΕΕΠΣ (εκπρόσωπος του Φορέα Λειτουργίας του Έργου).

    κ. Πλούμπη Σοφία, Διευθύντρια Διαχείρισης Έργων της ΚτΠ Α.Ε. ως Μέλος της ΕΕΠΣ.  

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραμματεία Προέδρου ΔΣ

- Γραμματεία Διευθύνοντος Συμβούλου

- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας 

- Γενική Διεύθυνση Έργων 

- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης

- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων

- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 11336/28-06-2022
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2022-06-28T14:31:44+0300


	



